Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 30 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 103

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-4645  Resolucion por la que se aprueba y publica la cuarta relacion
complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas
para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposicion
para la estabilizacion de empleo temporal, a la condiciéon de personal
estatutario fijo en la categoria de Facultativa/Facultativo Especialista
de Area de Farmacia Hospitalaria de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, convocada mediante la Orden
SAN/48/2022 de 29 de diciembre, y oferta de plazas.

Por Resolucién del Consejero de Salud de 18 de abril (Boletin Oficial de Cantabria de 29
de abril de 2025), se aprobd y publicé la tercera relacion complementaria de aspirantes que
han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-
oposicion para la estabilizacion de empleo temporal, a la condicién de Personal Estatutario
Fijo en la categoria de Facultativa/Facultativo Especialista de Area de Farmacia Hospitalaria
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocada mediante la
Orden SAN/48/2022 de 29 de diciembre, y oferta de plazas.

Mediante escrito del Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud, de 19 de mayo de
2025, se comunica que, dofia Julia Sanchez Gundin, aspirante que ha superado el citado
proceso selectivo, no ha presentado documentacién ni solicitud de plaza, en los términos y
plazos establecidos para ello en la citada resolucién de 18 de abril y en la Base 8 de la Orden
de la convocatoria.

Asi mismo, y conforme la Base 7.3 de la Orden de la convocatoria, con el fin de asegurar la
cobertura de todas las plazas convocadas, se aprecia la oportunidad de requerir al Tribunal del
proceso selectivo cuarta relacién complementaria de aspirantes para su posible nombramiento
como personal estatutario fijo en la categoria de Facultativo/Facultativa Especialista de Area
de Farmacia Hospitalaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto y en uso de las facultades que me han sido
conferidas, de conformidad con lo establecido en la Orden SAN/48/2022, de 29 de diciembre
(Boletin Oficial de Cantabria de 13 de enero de 2023), por la que se convocan pruebas selectivas
para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposicién para la estabilizacién de
empleo temporal, a la condicion de personal estatutario fijo en la categoria de Facultativa/
Facultativo Especialista de Area de Farmacia Hospitalaria de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por el Director Gerente del
Servicio Cantabro de Salud y segun lo previsto en la Base 8 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero. - Declaracién decaida en el derecho al nombramiento.

Declarar decaida en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la
categoria estatutaria de Facultativo/Facultativa Especialista de Area de Farmacia Hospitalaria
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, a la aspirante dofia
Julia Sanchez Gundin, quedando anuladas todas sus actuaciones, al no haber presentado
documentacién ni solicitud de plaza, en los términos y plazos establecidos para ello en la
resolucién del Consejero de Salud de 18 de abril (Boletin Oficial de Cantabria de 29 de abril de
2025), y en la Base 8 de la Orden SAN/48/2022, de 29 de diciembre.

CVE-2025-4645

Pag. 17417 boc.cantabria.es 1/4




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 30 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 103

Segundo. - Cuarta relacién complementaria. Solicitud de plaza y documentacion.

2.1. - Publicar la cuarta relacion complementaria de aspirantes que han superado el citado
proceso selectivo, por el orden de puntuacién obtenido, y plazas ofertadas, segun figura en
el Anexo a esta resolucion, una vez requerido el érgano de seleccién de conformidad con el
apartado 8 del articulo 61 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, y conforme
establece la Base 8.1 de la Orden de la convocatoria en relacién con su Base 7.3.

2.2. - Documentacién y plazo de presentacién.

Las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo
a esta resolucion, dispondran de un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del
dia siguiente al de la publicacion de esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, para
la presentacion, ante la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, de la siguiente
documentacidn, en la forma indicada en el apartado 2.4. de la presente resolucion, y conforme
lo previsto en la Base 8.2 en relacidon con la Base 102 de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad espafiola, se debera acompafiar a su solicitud de
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base 22
de la Orden de convocatoria.

b) Titulo académico exigido para su participacién en este proceso selectivo.

Las equivalencias de los titulos alegados que no tengan el caracter general, deberan
justificarse.

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, debera acreditarse
su homologacion por el Ministerio competente o cualquier otro érgano de la Administracion
competente para ello.

c) Certificado de la posesion de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Prevencion
del Servicio Cantabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Hospital Comarcal
de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atencién Primaria.

d) Declaracién de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme de separacién del
servicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas.

e) Declaracidn de no tener la condicidon de personal fijo en la misma categoria convocada,
o ser titular de una plaza en la misma categoria profesional u homodloga, o equivalente, en el
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacién administrativa.

f) Certificacidn negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 2.2.a), 2.2.b) y 2.2.f) podran verificarse de
oficio por la Administracion actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administracidn
Autondmica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido
elaborados por cualquier otra Administracion, salvo que las personas interesadas no presten
su consentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y
presentacidon de documentacion”, al que se refiere el apartado 2.3. de la presente resolucién,
en cuyo caso deberan aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicacién informatica
ORION, y en la forma indicada en el apartado 2.4. de la presente resolucion.

Asi mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentacién de documentacidon", debidamente
firmado por las personas interesadas, contiene la declaracién, exigida en los apartados 2.2.d)

CVE-2025-4645

P4g. 17418

boc.cantabria.es

2/4




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 30 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 103

y 2.2.e), de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme de separaciéon del servicio
de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis anos anteriores a la convocatoria, ni
de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicién de
personal fijo en la misma categoria convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoria
profesional u homéloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacion
administrativa.

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, comunicada a la
Direccion Gerencia, no presentasen la documentacidon, asi como quienes, a la vista de la
documentacién presentada o verificada de oficio por la Administracion convocante, se apreciase
gue no cumplen alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria, no se podran nombrar y
guedaran anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran
haber incurrido por falsedad en su instancia, conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden
de convocatoria.

2.3. - Solicitud de plaza y plazo de presentacion.

En el mismo plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la
publicacion de esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, las personas aspirantes
que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo a esta resolucidon, deberan
presentar ante la Direccidon Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, el formulario "solicitud de
plazas y presentacion de documentacion", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria
y en la forma que se refiere en el apartado 2.4. de esta resolucion, indicando, por orden
de preferencia, las plazas ofertadas donde desean su adscripcidon entre las plazas ofertadas
relacionadas en el Anexo de esta resolucién, no pudiendo anular ni modificar su solicitud una
vez terminado el plazo de presentacion.

La adjudicacion de las plazas se efectuard a la vista de las peticiones presentadas y
atendiendo al orden obtenido en el proceso selectivo, conforme la Base 8.5 de la Orden de
convocatoria.

Quienes, habiendo presentado la documentacion, no presenten solicitud de plaza o no
les corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicara alguna de las que resten
vacantes una vez efectuada la adjudicacion al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la
Orden de convocatoria.

2.4. - Forma de presentacion.

Se cumplimentara el formulario "solicitud de plazas y presentacion de documentacion"
exclusivamente por medios electronicos a través de la aplicacion informatica ORION, que estara
disponible en la siguiente direccion: https://orion.scsalud.es/login, y cuyo acceso se podra
realizar mediante certificado electrénico de persona fisica, DNIe, Cl@ve Movil, Cl@ve PIN, Cl@ve
Permanente o Usuario y Contrasefia.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentacién de
documentacién" sera firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrdnica con certificado electrénico de persona fisica, DNIe o Cl@ve
Permanente. Para la firma electrénica sera necesario tener instalado el componente Autofirm@,
descargable desde la pagina https://firmaelectronica.gob.es/ciudadanos/descargas.

Firmada electrénicamente la solicitud, ésta quedara registrada automaticamente por la
aplicacién ORION, permitiendo obtener justificante de su presentacion.

b) Se imprimira y firmard manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en
cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y concordantes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del

CVE-2025-4645

P4g. 17419

boc.cantabria.es

3/4




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 30 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 103

Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de
Cantabria. Sin que deba acompafiarse la documentacién ya incorporada en la aplicacion ORION.

Sirva la presente Resolucion como notificacién a la persona interesada, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucién, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
su publicaciéon en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de mayo de 2025.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

ANEXO
CUARTA RELACION COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS
SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA
ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA
CATEGORIA DE FACULTATIVA/FACULTATIVO ESPECIALISTA DE AREA DE FARMACIA HOSPITALARIA Y
PLAZAS OFERTADAS, ORDEN SAN/48/2022

Ordenlclie Apellidos y nombre DNI Puntuacion
prelacién
7 Prieto Sanchez, Raquel 761" 70,685
ATENCION ESPECIALIZADA
N° Plazas Gerencia Localidad (1)
1 Gerencia de Atencién Especializada Area II: Laredo
Hospital Comarcal de Laredo

(1) La Localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

2025/4645

CVE-2025-4645

Pag. 17420

boc.cantabria.es

4/4




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-4625	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de las Prestaciones Económicas de Emergencia Social. Expediente 41/2025.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4646	Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4631	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe de Servicio de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana. SAN/11/2018.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-4660	Resolución de Alcaldía 1383, de 22 de mayo de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-4634	Resolución de Alcaldía 2025/250, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4620	Orden PRE/30/2025, de 23 de mayo, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10279, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección del Servicio de Emergencias de Cantabria (SEMCA), re

	Consejería de Salud
	CVE-2025-4645	Resolución por la que se aprueba y publica la cuarta relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a l
	CVE-2025-4647	Resolución por la que se aprueba y publica la sexta relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a en

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-4626	Resolución Rectoral (R.R. 549/25), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes y excluidas y se hace público el lugar y fecha de comienzo del primer ejercicio, de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Gest

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2025-4643	Bases reguladoras y convocatoria para cubrir interinamente, mediante concurso, una plaza de Secretaría-Intervención.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-4629	Resolución de modificación del Tribunal Calificador en el proceso selectivo para la cobertura en propiedad, mediante el sistema de oposición libre, de una (1) plaza de Administrativo. Expediente 2023/1580.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4565	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, una (1) plaza de Oficial Mecánico vacante en la plantilla de personal funcionario. Expediente 2023/5604C.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-4655	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-4690	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 8/2025. Expediente 347/2025.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-4628	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 2023/988.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-4622	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-4677	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2025-4705	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025. Expediente 1/2025.

	Junta Vecinal de Iruz
	CVE-2025-4637	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024
	CVE-2025-4636	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de La Penilla
	CVE-2025-4651	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Praves
	CVE-2025-4649	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2024.

	Junta Vecinal de Villasevil
	CVE-2025-4638	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Abiada
	CVE-2025-4632	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2025-4650	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2025-4654	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2025-4639	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2025-4658	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Enterrías
	CVE-2025-4630	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2025-4652	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Tollo
	CVE-2025-4621	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2025-4661	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Tudes
	CVE-2025-4642	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2025-4653	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2025-4662	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-4644	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado y Recogida de Basura del primer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-4640	Aprobación, exposición pública de los padrones de los Impuestos sobre Bienes Inmuebles Rústicos y Urbanos de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-4641	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Ocupación de Dominio Público Local con mesas y sillas y con toldos y marquesinas de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-4614	Extracto de la Resolución SOD/GP/24/25, de 16 de mayo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones a grandes proyectos de mejora de la competitividad industrial en empresas de Cantabria, promovidas por SODERCAN, S
	CVE-2025-4624	Resolución SOD/GP/24/25, de 16 de mayo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones a grandes proyectos de mejora de la competitividad industrial en empresas de Cantabria promovidas por SODERCAN, S.A.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-4619	Convocatoria de las Ayudas al Estudio destinadas a alumnos de 2º Ciclo de Educación Infantil, Primaria, Secundaria Obligatoria y Formación Profesional Básica. Expediente 2486/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4623	Bases reguladoras de la convocatoria 2025 de ayudas sociales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a sufragar gastos de suministro de energía e internet de la vivienda habitual, en los que hayan incurrido unidades familiares en



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4275	Información pública de expediente de solicitud de autorización para cambio de uso a vivienda rural en San Esteban de Cerrazo, en el municipio de Reocín. Expediente 316061.
	CVE-2025-4387	Información pública de expediente de solicitud de autorización para suministro eléctrico a vivienda en el municipio de Solórzano. Expediente 316021.
	CVE-2025-4432	Información pública de expediente de solicitud de autorización para nuevo CT prefabricado y sus LATS 12/20 Kv en el municipio de Bareyo. Expediente 316084.
	CVE-2025-4468	Información pública de expediente de solicitud de autorización para nuevo CT y sus líneas de LAT en La Tejera, municipio de Limpias. Expediente 316178.
	CVE-2025-4524	Información pública de expediente de solicitud de autorización para suministro eléctrico en Badamolino, municipio de Entrambasaguas. Expediente 316155.
	CVE-2025-4528	Información pública de expediente de solicitud de autorización para nuevo suministro en baja tensión en Pedrosa, municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 315558.
	CVE-2025-4548	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315959.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-4470	Información pública del expediente de solicitud de licencia de obras para la construcción de un taller artesanal anexo a vivienda unifamiliar preexistente, en Cahecho. Expediente 130/2025.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-3524	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de nave ganadera para vacuno y equino en Aldueso. Expediente 171/2022.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-4553	Aprobación definitiva del cambio de sistema de actuación de cooperación a compensación y de los Estatutos y Bases de Actuación de la Junta de Compensación de la Unidad de Ejecución 1.27.1, iniciándose así el establecimiento del sistema de co

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-4195	Información pública de expediente de solicitud de autorización Autonómica para construcción de boxes y pista para caballos en barrio Mijares, de Rumoroso. Expediente 986/2025.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-3781	Concesión de licencia de primera ocupación de rehabilitación de vivienda en barrio Penilla, 25. Expediente 2020/130.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-4627	Acuerdo del Pleno, de 15 de mayo de 2025, por el que se aprueba el criterio interpretativo de las Normas Subsidiarias de Planeamiento en relación con la Corola de Núcleo Rural de Bárcena de Carriedo. Expediente 149/2025.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4424	Anuncio por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Modific


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4693	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el Anteproyecto de Ley de Vivienda de Cantabria.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-4635	Resolución por la que se modifica el periodo de descanso establecido en el Plan de explotación de almeja en las zonas de producción de moluscos de Santoña para la campaña 2025.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-4648	Resolución por la que se convocan plazas y se establecen los criterios para su adjudicación en los Centros de Atención a la Primera Infancia dependientes del Instituto Cántabro de Servicios Sociales para el período 2025-2026.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-4613	Información pública del expediente de solicitud para autorización de una actividad de nave anexa para ampliación de taller de reparación de vehículos en calle Menéndez Pelayo,6.




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-29T07:55:40+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




